Ana Barriga
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Anexos: image001.jpg

Conforme solicitado no ambito da audicdo do Sr. Secretdrio de Estado da Administracao
Escolar, Dr. Joao Casanova de Almeida, envio os dados por ele referidos.

Ano Lectivo / Casos

Anulacdes de Colocacgdes

Duplicacdo de Hordrios

Colocacdes Administrativas

Recursos

2005-2006

1400

2400

1400

2006-2007
137
51

452

2007-2008
925
362

430

2008-2009
179
118

118

2009-2010



585

114

2010-2011
160
160

82

2011-2012
239
188

149

Jodo Géis
Subdirector Geral

DGAE - Direccdo-Geral da Administracdo Escolar Av. 24 de Julho, 142

1399-024 Lisboa, PORTUGAL

TEL + 351 21 393 88 86/+ 351 21 393 88 91 FAX + 351 21 394 34 93 www.dgae.min-
edu.pt<http://www.dgrhe.min-edu.pt>



